
PROMEDU

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa. PROMEDU - BID 1966 OCAR

PROMEDU anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado
PROGRAMA mediante el Préstamo 1966 OC-AR.

PROVINCIA DE SANTA FE. Cambio de Fecha de Apertura y Recepción de Ofertas.

GRUPO 1 (3 edificios escolares)

LICITACION N° 133/09

Jardín a/c en Clucellas, Clucellas, Depto. Castellanos

Jardín de Infantes N° 268, Vila. Depto. Castellanos.

Jardín a/c en Ramona, Ramona, Depto. Castellanos.

Presupuesto Oficial: $ 3.234.000.

Plazo de Ejecución: 210 días.

Recepción de ofertas hasta: 19/02/2010 a las 8:30 hs.

Apertura de ofertas: 19/02/2010 - 9 hs.

Valor del Pliego: $ 700.

Principales Requisitos Calificatorios.

Capacidad de contratación: $ 6.468.000.

Acreditar superficie construida de: 2.331 m2.

GRUPO 2 (2 edificios escolares)

LICITACION N° 134/09

Jardín de Infantes N° 267. Lehmann, Depto. Castellanos Jardín de Infantes N° 167, Colonia Aldao, Depto. Castellanos.

Presupuesto Oficial: $ 2.156.000.

Plazo de Ejecución; 210 días.

Recepción de ofertas hasta: 19/02/2010 a las 9:30 hs.

Apertura de ofertas: 19/02/2010 - 10 hs.

Valor del Pliego: $ 700.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 4.312.000.



Acreditar superficie construida de: 1.554 m2.

GRUPO 3 (2 edificios escolares)

LICITACION N° 135/09

Jardín de Infantes Nº 260, Rosario, Depto. Rosario Jardín de Infantes Nº 69, Teodelina, Depto. General López.

Presupuesto Oficial: $ 2.214.285,50.

Plazo de Ejecución: 210 días.

Recepción de ofertas hasta: 19/02/2010 a las 10:30 hs.

Apertura de ofertas: 19/02/2010 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 700.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 4.428.571.

Acreditar superficie construida de: 1.554 m2.

GRUPO 4 (2 edificios escolares)

LICITACION N° 136/09

Jardín de Infantes N° 285, Sauce Viejo, Depto. La Capital.

Jardín de Infantes Nº 266, Carrizales, Depto. Iriondo.

Presupuesto Oficial: $ 2.156.000.

Plazo de Ejecución: 210 días.

Recepción de ofertas hasta: 19/02/2010 a las 11:30 hs.

Apertura de ofertas: 19/02/2010 - 12 hs.

Valor del Pliego: $ 700.

Principales Requisitos Calificatorios Capacidad de contratación: $ 4.312.000.

Acreditar superficie construida de: 1.554 m2.

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P.A. Illia 1153 - 4° Piso (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente N° 49110268/71 del Banco Nación
Sucursal Santa Fe.

Lugar de Apertura: Salón Blanco de Casa de Gobierno - 3 de Febrero 2649. 1º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 - 4P - Tel (011) 4342-8444. www.700escuelas.gov.ar

S/C 4149 Feb. 1° Feb. 3

__________________________________________



COMUNA DE SAN ANTONIO

DE OBLIGADO

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 1/2010

Adquisición de Lote 1: Una Niveladora de Arrastre.

Lote 2: Una Pala de Arrastre.

Apertura: 05/03/10, 11 hs .

Valor del Pliego: $ 250.

Venta hasta el 04/03/10 de 8 a 12.

Local Comunal, San Antonio de Obligado

Monto de Garantía: Lote: 1 $ 800.

Lote 2: $ 300.

Tel. (03482) 593000 /593211.

Plazo de Entrega de Bienes 30, días desde la firma del contrato. comunasanantonio@ltnet.com.ar.

Sellado Provincial $ 16,20

spife - PROMUDI - Gobierno de Santa Fe.

$ 30 90585 Feb. 1° Feb. 2

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN

LICITACION PUBLICA N° 02/2010

Expediente: N° 0183/10

Llámese a: Licitación Pública Nº 02/2010.

Apertura: 18/02/10 - Hora 10.

Objeto: Adquirir Medicamentos.

Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 2.517.470,02.-

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150 (3000) Santa Fe. En horario
de 7 a 13. Tel. 457-3357 int. 114 al 116- E-mail: compras@hospitalcullen.org.ar

Valor del Pliego: $ 1.007. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 16,20.

S/C 4129 Feb. 1° Feb. 2



__________________________________________

HOSPITAL J. B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA N° 01/2010

Expediente: 0000 - 001

Monto Autorizado: $ 220.000 (Pesos doscientos veinte mil)

Fecha y Hora de Apertura: 17/02/2.010 -10 hs.

Forma de Pago: 60 días fecha factura y según detalle O. de Provisión previa presentación de factura y Recepción definitiva en
Contaduría y Tesorería del Hospital.

Adquisición: Soluciones Parenterales para dos meses.

Destino: Hospital J.B. Iturraspe.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. Administrativo, División Compras y Suministros, Bv. Pellegrini N° 3551 1° Piso
3000 Santa Fe. Telefax: 0342- 457 5709. E - mail: hiturraspecompras@yahoo.com.ar.

Valor del Pliego: $ 90 (Pesos: Noventa). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe sucursal N° 599 a la Cuenta N° 18326/08
en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo
correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs., para adjuntar a la propuesta.

Valor del Sellado Pcial.: $ 16,20

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 1° Piso Te 0341 472 1562/1144 - 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 - Te 011 4342 0408/21/25/54- Capital Federal.

S/C 4146 Feb. 1° Feb. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 9.746

Expediente N° 155.786-C-10

Para la Adquisición de: 2 (dos) Camiones 0 km. equipados con cajas volcadoras nuevas de 8 m3.

1 (uno) Camión 0 km. equipado con tanque cisterna nuevo de 8.000 lts.

con destino a la Secretaría de Obras y Planeamiento y a la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de Propuestas: En la Intendencia Municipal, el día 15-02-10, a las 10 hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30. Tel. 03496 - 420748.

Valor del Pliego: $ 780. (Pesos Setecientos Ochenta)

$ 150 90726 Feb. 1° Feb. 12

__________________________________________




